



DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 26. 01. 2023 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „**občanský zákoník**“), zejména pak dle § 2586 a následujících mezi smluvními stranami:

I. Smluvní strany

Zadavatel: **Horská služba ČR o.p.s.,**
Sídlo: Špindlerův Mlýn 260, 543 51 Špindlerův Mlýn
Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u KS v Hradci Králové sp. zn. O 113
Zastoupena: René Mašínem, ředitel, náčelník horské služby
IČ: 27467759
DIČ: CZ27467759
Bank. spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 171922771/0600
Telefon: 601 302 647
Email: hspraha@hscr.cz

Úřad Praha – korespondenční adresa:

Horská služba ČR, o.p.s.
Za Potokem 46/4
106 00 Praha 10 – Záběhlice

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Bc. Roman Kurka, 601 057 419, kurka.roman@hscr.cz

ve věcech technických: Radan Jaškovský, 606 769 016, jaskovsky.radan@hscr.cz

(dále jen „**objednatel**“),

a

Zhotovitel: **ADAR ing s.r.o.,**
Sídlo: Školní 70, 710 64 Žulová
Zapsaná v OR: Vedeném KS v Ostravě, spis. zn. C 78518
Zastoupena: Ing. Dominikem Andrlím, jednatel
IČ: 05931738
DIČ: CZ05931738
Bank. spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 115-4255740287/0100
Telefon: 604 108 444
Email: info@adaring.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Ing. Dominik Andrlí, 604 108 444, dominik.andrle@adaring.cz

ve věcech technických: Bc. Jan Dorníček, 731 917 989, jan.dornicak@adaring.cz

(dále jen „**zhotovitel**“), společně také (dále jen „**smluvní strany**“),

upravující v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě požadavků objednatele a nad rámec výše uvedené Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku s názvem „**Novostavby stanice Horské služby Javorový, včetně zpevněných ploch, a přípojek inženýrských sítí**“, článek I. Předmět smlouvy a článek IV. Cena díla a platební podmínky.

PREAMBULE

Tento dodatek se sepisuje na základě oznámení zhotovitele o zjištěných skutečnostech výstavby stanice Horské služby ČR Třinec - Javorový vrch, horská oblast Beskydy, v katastrálním území Oldřichovice u Třince. Při provádění stavebních prací byly zjištěny nepředpokládané skutečnosti, na základě, kterých je nutné provést rekapitulaci více prací a méně prací před dokončením výstavby. Tato změna je uvedena ve položkovém rozpočtu zhotovitele na více práce a méně práce ze dne 16. 10. 2024, který je základním podkladem pro vyhotovení tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmět smlouvy se tímto dodatkem rozšiřuje o stavební práce, dodávky a služby uvedené v položkovém rozpočtu zhotovitele na více práce a méně práce a nově zjištěné změny jsou v něm specifikovány:

- Položkový rozpočet pro Dodatek č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, rekapitulace více prací a méně prací.

Článek IV.

Cena díla a platební podmínky

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Celková cena díla dle Smlouvy o dílo:

bez DPH je:	13 490 816,97 Kč
DPH je 21 % a to:	2 833 071,56 Kč
včetně DPH je:	16 323 888,53 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 1 včetně více prací a méně prací:

bez DPH je:	13 607 104,97 Kč
DPH je 21 % a to:	2 857 492,04 Kč
včetně DPH je:	16 464 597,01 Kč

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv; uveřejnění tohoto dodatku zajistí objednatel.

Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

Ostatním články smlouvy nebyly tímto dodatkem dotčeny a zůstávají v platnosti v nezměněném znění.

Tento dodatek podléhá povinnému zveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že dle citovaného zákona bude tato smlouva povinně uveřejněna v Registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 - Položkový rozpočet ze dne 16. 10. 2024
- Příloha č. 2 - Průvodní email technického dozoru stavby ze dne 16. 10. 2024

V Praze dne 17. 10. 2024

V Žulové dne 17.10. 2024



Horská služba ČR, o.p.s.
543 51 ŠPINDLERŮV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Žit. potokem 46/4
100 00 Praha

.....
Za objednatele: René Mašín, ředitel HS ČR

.....
Za zhotovitele: Ing. Dominik Andrlé, jednatel

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_dodatek č.1

Stavba: 067_2022 Třinec - Javorový vrch parc.č. 1030/02, k.ú. Oldřichovice u

Zadavatel Horská služba ČR, o.p.s.
260

IČO: 27467759

DIČ: CZ27467759

54351 Špindlerův Mlýn

Zhotovitel: ADAR ing s.r.o.
Litovelská 116/5
Olomouc

IČO: 05931738

DIČ: CZ05931738

Vypracoval: Pavel Hájek

Rozpis ceny

Celkem

Celkem		116 288,00 Kč
--------	--	---------------

Základ pro základní DPH	21 %	24 420,48 Kč
-------------------------	------	--------------

Cena celkem bez DPH	116 288,00 Kč
---------------------	---------------

Cena celkem s DPH	140 708,48 Kč
-------------------	---------------

v _____

dne _____

Za zhotovitele_____
Za objednatele**Rekapitulace dílčích částí**

Číslo	Název	Cena bez DPH	DPH celkem	Cena celkem
1	Ztracené bednění	18 104,88	3 802,02	21 906,90
2	Změny vnějších výplní	40 272,98	8 457,33	48 730,31
3	Krovy	36 219,46	7 606,09	43 825,55
4	Odpočet části kovových skříní	-20 000,00	-4 200,00	-24 200,00
5	Sádkartonové konstrukce	57 384,90	12 050,83	69 435,73

6	Žaluzie	27 081,07	5 687,02	32 768,09
7	Odpočet výztuže stropů	-14 439,75	-3 032,35	-17 472,10
8	Změna krbu	-40 020,00	-8 404,20	-48 424,20
9	Odpočty neprováděných prací z výkazu výměr	-33 241,44	-6 980,70	-40 222,14
10	Doplnění EZS stavby	44 925,90	9 434,44	54 360,34
Celkem za stavbu		116 288,00	24 420,48	140 708,48

Soupis více a méně nákladů

S:	067_2022	Třinec - Javorový vrch parc.č. 1030/02, k.ú. Oldřichovice u Třince, Stanice Horské služby
O:	1	Změnové listy

P.č.	Číslo položky	Název položky
------	---------------	---------------

Díl: 1		Ztracené bednění
1	311112040RT3	Uložení tvármic ztraceného bednění, tl. 40 cm
2	595133242	Tvarovka ZB 25-40 A 500/400/250 ztracené bednění
3	998011001R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m

Díl: 2	Změny vnějších výplní
4 x_01	Změny vnějších výplní nad rámec PD- zrcadlové zasklení

Díl: 3		Krovky
218	762085151R00	Zvláštní výkony hoblování tesařských konstrukcí strojně na pile
221	762332110R00	Vázané konstrukce krovů montáž střeš pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy do 120 cm2
222	762332120R00	Vázané konstrukce krovů montáž střeš pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2
233	60515230R	hranol SM/JD; tl = 140,0 mm; š = 140 mm; l = 3 000 až 6 000 mm; jakost I
226	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace
227	762911111R00	Impregnace řeziva máčením, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu
236	998762102R00	Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m

Díl: 4		Odpočet částí kovových skříní
300	Z/14	Kovový dílenský ponk 1500x700x880 mm, technická specifikace a příslušenství dle výpisu zám. výrobků, D+ M
5	x_02	Úprava výšky z 2.42 na 2.2
290	Z/05	Skřín na vybavení (4 osoby), 1200x2400, techn. specifikace a příslušenství dle výpisu zám. výrobků, D+ M

Díl: 5		Sádrokartonové konstrukce
66	342265112RT8	Úprava podkrovní sádrokartonem na plochách svislých na ocelový rošt 1x deska, protipožární impregnovaná, bez izolace
60	342263513RT2	protipožární revizní dvířka
113	601016141R00	Omítka stropů a podhledů z hotových směsí vrstva štuková, vápenocementová, , tloušťka vrstvy 3 mm,
114	601016211RT3	Omítka stropů a podhledů z hotových směsí vrstva jádrová, vápenocementová, , tloušťka vrstvy 15 mm,
115	601016191R00	Omítka stropů a podhledů z hotových směsí Doplňkové práce pro omítky stropů z hotových směsí penetrační nátěr stropů akrylátový

Díl: 6		Žaluzie
6	x_03	Dodávka a montáž žaluzií na vnitřní část vnějších výplní
7	x_04	Dodávka a montáž žaluzií na vnitřní část střešních oken

Díl: 7		Odpočet výztuže stropů
91	411361921R00	Výztuž stropů ze svařovaných sítí
92	411361821R00	Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R)

Díl: 8		Změna krbu
8	x_05	Krb dle výběru investora
9	x_06	doprava
301	Z/17	Litínová krbová vložka s výměníkem, technická specifikace a příslušenství dle výpisu zám. výrobků, D+ M

63	346244313R00	Obezdivka van a WC modulů z pórobetonu tloušťky 100 mm
Díl: 9 Odpočty neprováděných prací z výkazu výměr		
183	711823129RT5	Ochrana konstrukcí novou fólií ukončovací lišta, , včetně dodávky lišty
4	568211111R00	Vyztužení podkladní vrstvy z geomříže, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m
9	69310203R	geomříž trojosá; plošná hmotnost 240 g/m2; velikost oka 40 x 40 mm
334	781101210R00	Příprava podkladu pod obklady penetrace podkladu pod obklady
335	781475112RU3	Montáž obkladů vnitřních z dlaždic keramických 150 x 150 mm, , kladených do flexibilního tmele
337	597813531R	obklad keramický š = 148 mm; l = 148 mm; h = 6,0 mm; pro interiér; barva šedá; lesk
Díl: 10 Doplnění EZS stavby		
10	x_07	EZS
Celkem		

MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

18 104,88

m2	8,87500	1 247,00	11 067,13		URS
ks	71,00000	85,10	6 042,10		URS
t	2,68000	371,51	995,65		dle VV

40 272,98

Soubor	1,00000	40 272,98	40 272,98		vlastní
--------	---------	-----------	-----------	--	---------

36 219,46

m3	0,79488	3 450,00	2 742,34		dle VV
m	15,20000	276,00	4 195,20		dle VV
m	52,40000	276,00	14 462,40		dle VV
m3	0,79488	15 000,00	11 923,20		dle VV
m3	0,79488	1 520,00	1 208,22		dle VV
m2	31,56800	22,00	694,50		dle VV
t	0,79488	1 250,00	993,60		dle VV

-20 000,00

ks	1,00000	7 500,00	7 500,00		dle VV
ks	1,00000	15 000,00	15 000,00		vlastní
ks	-2,00000	21 250,00	-42 500,00		dle VV

57 384,90

m2	38,20000	1 550,00	59 210,00		dle VV
ks	6,00000	2 500,00	15 000,00		dle VV
m2	-31,10000	142,00	-4 416,20		dle VV
m2	-31,10000	339,00	-10 542,90		dle VV
m2	-31,10000	60,00	-1 866,00		dle VV

27 081,07

kpl	1,00000	15 696,07	15 696,07		vlastní
kpl	1,00000	11 385,00	11 385,00		vlastní

-14 439,75

t	-0,13600	65 000,00	-8 840,00		dle VV
t	-0,08615	65 000,00	-5 599,75		dle VV

-40 020,00

kpl	1,00000	38 500,00	38 500,00		vlastní
kpl	1,00000	2 500,00	2 500,00		vlastní
ks	-1,00000	76 520,00	-76 520,00		dle VV

m2	-1,80000	2 500,00	-4 500,00	dle VV
-33 241,44				
m	-40,50000	55,00	-2 227,50	dle VV
m2	-32,75000	215,00	-7 041,25	dle VV
m2	-37,66250	299,00	-11 261,09	dle VV
m2	-16,00000	52,60	-841,60	dle VV
m2	-16,00000	570,00	-9 120,00	dle VV
m2	-5,00000	550,00	-2 750,00	dle VV
44 925,90				
kpl	1,00000	44 925,90	44 925,90	vlastní
116 288,00				



Fwd: HS Javorový - předpřejímka 15.10.

Od Martin Pšenica <psenica1976@gmail.com>

Datum St 16.10.2024 8:12

Pro Roman Kurka <kurka.roman@HSCR.cz>

Kopie Radan Jaškovský <jaskovsky.radan@hscr.cz>; Česlav Jadamus <jadamus.ceslav@hscr.cz>; Kaminski <stav-dozor@stav-dozor.cz>

 Počet příloh: 1 (58 kB)

112_položkový rozpočet_D1.xlsx;

Dobrý den!

Posílám podklad (rozpočet více - méně prací) pro dodatek č.1 s firmou ADAR ing za naší novou služebnu na Javorovém vrchu.

Děkuji

Martin Pšenica

tel: 725791597

----- Forwarded message -----

Od: <pavel.hajek@adaring.cz>

Date: st 16. 10. 2024 v 7:19

Subject: RE: HS Javorový - předpřejímka 15.10.

To: Martin Pšenica <psenica1976@gmail.com>

Ahoj,

Posílám dle včerejší dohody rozpočet k D1.

Prosím koukni na to, zda-li je to takto OK.

Díky moc

Pavel Hájek

Jednatel

ADAR ing. s.r.o.

Litovelská 116/5

779 00, Olomouc

<http://www.adaring.cz>



E-mail: pavel.hajek@adaring.cz

Mobil: +420 725 845 665



„Tato zpráva a soubory nebo dokumenty k ní přiložené jsou důvěrné a jsou určeny pouze osobě, které je zpráva adresována, a její obsah má výlučně komunikační charakter. Tato zpráva a její přílohy nepředstavují příslib, nabídku, návrh na uzavření smlouvy či na její změnu a nejsou ani přijetím případného návrhu či protinávrhem k takovému návrhu. Smlouvy nebo jejich změny jsou společností ADAR ing s.r.o. uzavírány pouze v písemné formě, jsou-li dohodnuty všechny náležitosti, s tím, že smlouvy jsou podepisovány statutárním orgánem nebo oprávněnými osobami na základě pověření.“

From: Martin Pšenica <psenica1976@gmail.com>

Sent: Wednesday, October 16, 2024 7:01 AM

To: Hájek <pavel.hajek@adaring.cz>; Kaminski <stav-dozor@stav-dozor.cz>; Michal Kalina <michal.kalina@adaring.cz>; Jaškovský <jaskovsky.radan@hscr.cz>; Jadamus <jadamus@hscr.cz>

Subject: HS Javorový - předpřejímka 15.10.

Ahoj!

Posílám seznam vad a nedodělků ze včerejší předpřejímky, kdy bylo zahájeno přejímací řízení. Dofinalizování seznamu vad a nedodělků a předání dodavatelské dokumentace proběhne příští týden v úterý 22.10.. Předpokládám, že bude ukončeno i přejímací řízení.

Dík

Martin



DRSK
Horská služba ČR, o. p. s.
543 51 SPINDLERŮV MLYN 280
0227467759
info@horskaslužba.cz



543 51 ŠPINDLE
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Za potiskem 48/4
106 00 Praha

